



Wola Cypriana

DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 11. Stycznia 1813 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

W moc Reskryptu J. O. X. Ministra Woyny, Naczelnego Dowódcy Siły Zbroynéy Narodowéy, pod dniem 30. Grudnia r. z. wydanego, Wzywa wszelkie Władze Zwierzchnictwu swemu podległe, a szczególniéy WW. Podprefektów, Woytów, i Burmistrzów, aby nayusilnieyszego dokładali starania, w zgromadzeniu Pod-Officerów i Żołnierzy po Gminach znajdujących się, i odsyłaniu tychże do Warszawy, lub Pułków Ich właściwych, ieżeli te w Powiecie znajdują się, oraz aby przedsięwzięły iak naydzielnieysze szrodki, względem niedozwolenia tułania się po Gminach, i ukrywania się, tymże pod-Officyeróm i Żołnierzom. — Co iako teraz jest rzeczą nader ważną, i ze wszech miar na szczególnieyszą usilność Władz Wszelkich zasługującą tak przez miłość dobra publicznego, i gorliwość Obywatelską, spodziewa się Prefekt Departamentu dopełnienia niezawodnego, téy istotney posługi Kraiowi, i Woytku, przez Władze Zwierzchnictwu swemu podległe wyświadczyć się mającéy.

w Warszawie dnia 4. Stycznia 1813. Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

W dopełnieniu Dekretu N. Pana pod dniem 14. Września r. b. zapadłego, niemniéy Reskryptu JW. Ministra Spraw Wewnętrznych pod dniem 10. Października r. b. wydanego; w okoliczności Konwencyi przez N. Cesarza Francuzów z Dworami Wiedeńskim i Berlińskim, o wzajemne wydawanie Dezerterów przez czas Woyny terażniejszéy, zawartéy; takową do wiadomości publicznéy, i dopełnienia przez WW. Podprefektów, Woytów, i JPP. Burmistrzów, podaie.

w Warszawie dnia 9. Grudnia 1812 Roku

N a k w a s k i

Rakiety S. J.

Tłómaczenie z Niemieckiego.

Wyciąg z Patentu Austryackiego datowanego w Pradze dnia 11go Czerwca 1812. względem wydawania Zbiegów dotyczącego się Sc. Sc.

§. 1. Od dnia niniejszego obwieszczenia i w ciągu całego czasu, w którym zebrane teraz lub w przyszłości z takowego samego powodu zebrać się ieszcze mające Cesarsko Francuzkie Korpusy i ich Sprzymierzonych, będą czynnemi, mają Zbiegi rzeczonych Korpusów téy Potencyi byđż oddani, od którém oni zbiegli.

§. 2. Stosownie więc do tego, powinna każda zbiegaiąca Osoba Woyskowa, bez wyjątku bądź ona, z Piechoty, Jazdy, Artylleryi, Pociągów, lub innego iakowego Urzędowania Woiennego wzwyż rzeczonych Korpusów Woysk Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów i Jego Sprzymierzonych na mieyscu byđż przytrzymana i z bronią, końmi, odzieżą, rynsztunkiem, Pieniędzmi, lub co się tylko przy niém znajdować będzie, w tym samym stanie oddana; gdyby takowy Zbieg był Nasz poddany, tedy on wydany wprawdzie byđż nie ma, lecz będące przy nim Pieniędze, Mundur, Zbroie, Ammunicya, Konie, Siodło, i Narzędzia ođdane byđż powinny.

§. 3. Z służebnemi Officyerów umieszczonych w rzeczonych Korpusach, którzy winę iakowego występku na siebie ściągną i schwytni, nie będąc żadnym Świadectwem wiary godnym, iż są od służby uwolnieni, opatrzeni, równie, tak iak z Zbiegami postępowano byđż powinno i oni tak iak ci wydani.

4. Zakazuje się Naszym Poddanym niniejszym iak najmocniéy i pod surową karą, ażeby od Zbiegów zwyż wzmiankowanych, Korpusów Woysk Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów i Jego Sprzymierzonych żadnéy odzie-

ży, broni, Ammunicyi, Rynsztunków, Koni, Siodeł i Ubiorów końskich, nie kupowali, ani im, przemieszkować lub wolnego przechodu nie dozwolali, ich nie przechowywali, lub im do dalszey ucieczki nie dopomagali. Ci zaś którzy takowe Sprzęty od Zbiegów nabędą, powinni one na powrót oddać, nie mogąc żądać żadney za nie bonifikacyi.

§. 5. Każdemu z Naszych poddanych, lub Mieszkańców Monarchii, bądź on Stanu Woykowego lub Cywilnego, a który Zbiega z Korpusów Woysk Nayiaśnieyszego Cesarza Francuzów lub Jego Sprzymierzonych dostawi, będzie za każdego Żołnierza z Piechoty nagrodą 25. Franków (czyli 9. Złotych Reńskich 35. Kraycarów, podług stopy Menniczney 20. Złotowey) a za każdego z Jazdy 50. Franków (czyli 19. Złotych 10. Kraycarów podług stopy Menniczney 20. Złotowey) przy iego oddaniu wypłacona.

Zgodność zaświadczam Ł. Zalewski Adj: Ass: P. D. W.

Kopia.

Tłumaczenie z Francuzkiego.

Wyciąg — Z kartelu zawartego między N. Królem Pruskim, i N. Cesarzem Francuzów, Królem Włoskim, w dniu 10. Maja 1812. Roku.

Artykuł. 1. Począwszy od tego dnia i w ciągu całego czasu, w którym korpusy zebrane przez Wysokie Strony godzące się i ich Sprzymierzeńców, lub te które mogłyby zebrać w przyszłości, będą czynne, wojskowi iakieykolwiek bądź broni, zbiegli z tych korpusów, zostaną oddani Mocarstwu, w którego służbie byli. Atoli Wysokie strony godzące się i ich Sprzymierzeńce, nie będą obowiązane oddawać zbiegów, będących ich poddanymi.

Art: 2. Zbiegowie będą oddani w takim stanie, w iakim poymani i przytrzymani zostaną, to jest: z pieniędzmi, ubiorem, bronią, prochem, końmi, i ekwipażami, które z sobą unieśli lub ukradli.

W przypadku przewidzianym w Artykule poprzedniczym, w którym zbieg nie powinien być wcale oddany, ubiory, broń, prochy, konie i ekwipaże zwrócone zostaną, i niniejszy Artykuł będzie dopełniony w dobréj wierze.

Art: 3. Zbiegowie będą oddani w przypadku tymże samym, w którym potrafiliby wejść w służbę Mocarstwa, które podług powyższych Artykułów powinno ich oddać.

Art: 4. Służący Officyerów, opuściwszy swych Panów, stawszy się sprawcami iakich zbrodni, lub będąc znalezieni bez papierów, świadczących, że są wolni od wszelkiego obowiązku, będą uważani za Zbiegów, i iako tacy zwracani.

Art: 5. Będzie zabroniono naywyraźniéy przez Wysokie Strony Kontraktuiące i ich Sprzymierzeńców, wzajemnym ich poddanym, kupować, ubiory, bronie, prochy, konie, ekwipaże, i ogólnie wszelkie rzeczy iakiekolwiek bądź, od tych Zbiegów, dawać im schronienia lub wolne przeyscie, ich przechowywać, lub ułatwiać im ucieczkę, to wszystko pod stosownemi karami.

Ci, którzy kupią takowe rzeczy, będą obowiązani ie oddać bez nagrody.

Art: 6. Będą dawane tym ludziom, aż do czasu, w którym ciż ludzie zostaną oddani Mocarstwu, z którego służby zbiegli, też same racye żywności co Woysku Potencyi, pod panowaniem której zostali przytrzymani, iako też i racye furażu koniom.

Art: 7. Dla zachęcenia Woyskowych, Urzędników sprawiedliwości, Żandarmów, Mieszkańców i poddanych wzajemnych do czuwania z większą bacnością, i wykonywania niniejszego Kartelu, dana będzie nadgroda, dwudziestu pięciu Franków, temu lub tym którzy przytrzymają zbiega pieszego, a pięćdziesiąt franków za zbiega konnego.

Art: 8. Dla uniknienia wszelkiéy przeszkody w zapłaceniu Żywności ludziom i koniom, iako też w wypłacie nadgrody umowionéy w poprzedniczym Artykule, będą wypłacane pod temi dwoma tytułami, przez Mocarstwo, któremu będzie oddany Zbieg, pięćdziesiąt franków za każdego Zbiega pieszego, a sto franków za konnego. — Ta Summa będzie dawana w gotowiźnie za Kwitem, przez Szefa Woyskowego, któremu Zbieg oddany zostanie, i tém sposobem, nie będzie można z jednéy i drugiéy strony wymagać więcéy, ani za żywność, ani w nagrodę, ani żadnych iakichkolwiek bądź wydatków, zwrotu.

Art: 9. Dezerterowie, których strony Kontraktuiące oddawanie warują sobie podług Artykułów powyższych, będą odprowadzani i oddawani Kommendantóm placów naybliższym, byleby Korpus, do którego ciż Zbiegowie należą, nie znajdował się bliżéy iak te place od miejsca przytrzymania, w którym przypadku, Zbiegowie będą oddani Kommendantowi tego Korpusu.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Generalny Rady Ministrów,
(podp:) Stanisław Grabowski.

Zgodność tłumaczenia zaświadczam Ł. Zalewki Adj: Ass: P. D. W.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Uskuteczniając Reskrypt JW. Dyrektora Edukacyi Narodowej pod dniem 14. Grudnia r. z. zapadły, oznaymia WW. Podprefektom, Woytom, i Burmistrzom, oraz wszystkim Rektorom Szkół, i Nauczycielom,

pobierającym pensyę z kassy Szkolney, że stosownie do wydanej Instrukcyi JW. Ministra Przychodów i Skarbu, wszelkie żądania o pensyę za- ległe lub bieżące, skoro nie będą podane przez dozór właściwy, lub Władzę bezpośrednią Rektora, do Dyrekcyi Edukacyney, powinny bydź dawane na papierze Stemplowym ceny Zł: dwa, uchybiający tego przepisu, nie tylko że nieuzyska żadney odpowiedzi, ale nadto ukaranym zostanie na Zł: 6. za przestąpienie ustawy stemplowey o sieplu. Toż samo rozumieć się ma, o podawaniu Not, wiakichkolwiek żądaniach prywatnych.

w Warszawie dnia 18go Grudnia 1812 Roku

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Dla przestrogi, Urzędnikom Administracyinym oznaymia, iż Kancelista w Biórze iedney Podprefektury, za nadużycie którego dopuścił się, w wydawaniu samowolnym paletów do Gmin kilku na dostawę Ludzi do naprawy dróg, a potym użycia Ich do karczowania krzaków na gruncie, Jego, nie tylko Dymisyą, od dotychczasowych obowiązków otrzymał, ale nawet do nagrodzenia ludziom, pracującym dla iego korzyści, zwłasney pensyi, naypierwey pobrać się maiącey znaglonym został.

w Warszawie dnia 29, Grudnia 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Odbierając zbyt częste wezwania od Kommendantów, zakładów różnych Pułków, tak pieszych iako i konnych Woyska Narodowego, o śledzenie zbiegłych Woyskowych, oddanych niedawno iako Popisowych do Pułków, wzywa wszelkie Władze o śledzenie zbiegów w poniżey Liście umieszczonych, i takowych do właściwey kommandy odesłanie, niemniey doniesienie przechowywaczów wspomnionych popisowych, w celu rozciągnięcia na nich kar, za postępowanie przeciwne prawu.

w Warszawie dnia 28. Mca Grudnia 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

1. Woyciech Zeyler, z Wsi Popielaw w Powiecie Brzezińskim, lat 26. twarzy okrągłej, nos duży, oczy niebieskie, włosy czarne.
2. Józef Przybysz, z Wsi Popielaw w Powiecie Brzezińskim, lat 27. twarzy płaskiej, nosa dużego, oczu niebieskich, włosów czarnych.
3. Mateusz Błot z Kont w Powiecie Siennickim, lat 23. twarz płaska, nos duży, oczy czarne, włosy bład.
4. Jan Łodyga, z Lalin w Powiecie Siennickim, lat 20. twarz okrągła, nos duży, oczy siwe, włosy bład.
5. Ignacy Joniak, z Pemy w Powiecie Orłowskim, lat 21. twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu siwych, włosów bład.
6. Mikołaj Kazmirczak, z Wsi Nisek Powiatu Orłowskiego, lat 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosu bład.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Departamentu Warszawskiego.

Wiadomo czyni, że na dniu siedmiastym Września roku bieżącego, na żądanie JP. Benedykta Koehlera, i Kompanii handlowey pod Firmą Gotfried Koehler i Synowie, mieszkających przy Ulicy Krakowskie Przedmieście w Domu pod Nr. 442 Possessye, tu w Warszawie pod Nr. 1730, 2984, i 2992. w Cyrkule 6tym przy Ulicach Wieyskiej, Xiążęcey i Rozbrat, na gruncie Czynszowym leżące, składające się z Domów, Ogródów, i Placów, w iedném ograniczeniu Jasni Oświeconego Xiążęcia Dominika Radziwiłła Ordynata Nieświeskiego i Olyckiego, mieszkanie swe w Warszawie, przy Ulicy Krakowskie Przedmieście, w Domu pod Nrem 387 obrane mającego własne, w drodze exekucyi, do publiczney przedaży zajętemi zofiały, która sprzedaż nastąpi za sprawą Ur. Adama Rozena Patrona mieszkającego przy Ulicy Senatorskiej w Domu pod Nrem 460. Przygotowawcze przysądzenie odbywać się będzie na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Departamentu Warszawskiego w Pałacu Olbromski zwanym pod Nrem 460. dnia trzeciego mca Lutego Tysiąc Osmset Trzynastego. Zajęcie takowe wzięczonem było W. Węgrzeckiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, i Ur. Boguckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału IV. Powiatu i Miasta Warszawy, dnia dwudziestego pierwszego Września; zapisane do Księgi Zaresztowań Konserwatora Hypotek Departamentu Warszawskiego, dnia

dwudziestego szóstego Września, a do Księgi zaięcia nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego na ten koniec znajdujący się, dnia dwudziestego osmego Września roku bieżącego. Wartość Domów tych przez popierającego sprzedaż niniejszą Patrona na Summę Zł: Pol: 34,000. podana iest.

Zmichowski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi Departamentu
Warszawskiego,

Obwieszcza niniejszym iż Dom murowany dachówką pokryty, w Węgielnicy budowany, od ulicy o dwóch piętrach i dole, od tyłu o piętrze iednym i dole, z piwnicami officyną w Pruski mur stawianą pod dachówką z Wozownią o trzech Bramach, Stajnią na koni 12. Drwalniami podworkiem i Ogrodem Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Jmci Mikołaiia Sapiiehy Dziedziczny, tu w Warszawie przy Ulicy Nowy Świat pod Nrem 1263. i 1264. w Cyrkule 6tym Gminie 6tój przez publiczną Subhastacyą sprzedany zostanie, a to na Instancyą Star: Herszka Rozenband w Warszawie przy Ulicy Leszno pod Nrem 730 mieszkającego, od którego Ur: Adam Rozen Adwokat Trybunału Iwszój Instancyi Departamentu Warszawskiego przy Ulicy Podwale pod Nrem 497. mieszkający prawne kroki czynić będzie, w Dómu tym mieszkają Lokatorowie i Prowenta z niego W. Gurzyński Plenipotent J. O. Xiążęcia Sapiiehy pobiera. Akt przyaresztowania iego nastąpił przez Ur: Woyciecha Janowskiego Burgrabiego Trybunału Iwszój Instancyi Departamentu Warszawskiego dnia 18. Mca Czerwca i Kopia onego W. Węgrzeckiemu Prezydentowi Muncypalności, iako też W. Boguckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju dnia 20. Czerwca r. z. 1811. zostawione, Akt ten zapisany w Xięgę W. Konserwatora Hypotek dnia 22. Mca Czerwca i w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego dnia 4. Lipca roku zeszłego 1811. Odbywać się będzie, ostateczne przysądzenie z odłożenia dnia 12. Stycznia 1813. roku o godzinie 10. zrana przed Trybunałem Cywilnym Iwszój Instancyi Departamentu Warszawskiego, przy Ulicy Senatorskiej pod Nrem 460. posiedzenie swe mającym. Przysądzenie przygotowawcze nastąpiło w dniu dwudziestym piątym Listopada 1811 roku, na którym Cena Zł: Pol: 27,000. przez popierającego Adwokata Subhastacyą podana została, i na niego przybicie nastąpiło.

Zmichowski, Pisarz.

Roku Tysiąc Ośmset Dwunastego dnia trzy-
dziesiątego Grudnia w Warszawie.

Na żądanie JPani Zuzanny z Bęgardów, z pierwszych ślubów Dawida Lotticha pozostalej Wdowy, a teraz JPana Henryka Stekerta sepe-
rowaney Małżonki, w Imieniu własnym i współ-sukcessorów, wspomnio-
nego Dawida Lotticha czyniącey, tudzież JPana Dawida Lottich Syna
wspomnionego zmarłego Dawida Lotticha, niemniej Jana Beniamina
Lottich drugiego Syna, przez uchwałę Rady Familyiney usamowolnio-
nego w asystencyi Kuratora przydanego JPana Samuëla Gotthilff Schem-
ker czyniącego, wszystkich zamieszkanie przy ulicy Krakowskie Przedmie-
ście pod liczbą 452. mających, od których Ur. Kaietan Kozłowski, Me-
cenas Sądu Kassacyjnego, przy ulicy Napoleona pod liczbą 485. mie-
szkający, w obronie stawać będzie.

Ja Kazimierz Wnorowski przy Sądzie Appellacyinym X. W. Wo-
żny, tu w Warszawie przy ulicy S. Jańskiej Nro 19. mieszkający.

Zapozwałem W. Wawrzeńca Hrabiego Rohra, z miejsca mieszka-
nia, czyli to w Kraiu lub za Granicą nie wiadomego, albo jeżeli tenże
iak wieść niesie nie żyje. Zapozwałem eventualnie Sukcessorów Iego,
tak z nazwiska iako i miejsca mieszkania nie wiadomych, przez wręcze-
nie zapozwu W. Prokuratorowi przy Trybunale pierwszej Instancyi De-
partamentu Warszawskiego przez przybicie drugiego exemplarza na
drzwiach tegoż Trybunału w miejscu zwyczajnym, tudzież przez domie-
szczenie w gazetach głównych Kraiowych i Dzienniku Departamentowym
Warszawskim — Zapozwałem także JW. Izidora Krasieńskiego Generała
Dywizyi Woysk Polskich — iako Cessyonaryusza Praw różnych z niniey-
szego Interesu wynikających przy Ulicy Krakowskie przedmieście pod
liczbą mieszkającego — aby w skutku wyroku Sądu Appellacyjnego
Wydziału Czwartego dnia dwunastego Listopada Tysiąc Ośmset dziesią-
tego roku zapadłego ostrzegającego dla Wdowy i Sukcessorów Dawida
Lotticha osobną drogą czynienia, o niżey specyfikowane z forszusów i

goto-

gotowych wydatków za W. Wawrzeńca Rohra poczynionych pochodzących pretensye, — na audyencyi Trybunału Warszawskiego Wydziału drugiego przy Ulicy Senatorskiej w Pałacu Olbromskim Sądzącego się, iako do exekucyi wyroku wspomnionego przeznaczonego, w trzy miesiące od wręczenia, lub kiedy Sprawa przywołaną będzie, zrana o dziesiątę godzinie, na audyencyi Trybunału osobiście, lub przez Pełnomocników stawali się, i na wnioski Powodów odpowiedź dali, którzy zachowując sobie poszukiwaną Kaucyą niektórych punktów zwyż wymienionego wyroku Appellacyjnego wnosić będą.

Nayprzód aby expens na spławienie towaru dębowego która od Summy w Percepcie domieszczonej Siedmset dziewięćdziesiąt czerwonych Złoty potraconą w rachunkach dotąd niezostała, *pro liquido* przyjętą i w ilości Wdowie i Sukcessorom Dawida Lotticha przysądzoną została — Powtore aby expensa w Rachunkach ogólnych pod liczbą 12.

- a. Za wygotowanie pełnomocnitwa na JPana Czecha fl. 76.
- b. W miesiącu Sierpniu 1801. wydatki podróżne do Węgrowa fl. 461. gr. 15.
- c. W miesiącu Wrześniu toż samo fl. 288.
- d. W Grudniu Adwokatowi Chylińskiemu w Lublinie f. 200.

w Summie fl. 1025. gr. 15.

Pod liczbą 21. w Maiu 1802 roku na expens dla szypra Pietrzykowskiego, i Neumana fl. 845.

Pod liczbą 45. w Maiu 1803. roku dla Kopczyńskiego posłańca fl. 24.

Pod liczbą 46. w Czerwcu 1803. dla Pisarza Garlickiego fl. 72.

Pod liczbą 47. w tymże miesiącu za furmankę tegoż fl. 24.

Pod liczbą 48. dla Pana Witting na podróż do Węgrowa, Kielczewa, i Siedlec fl. 280.

- Pod liczbą 63. w Październiku 1803. Neumanowi na wywożenie drzewa fl. 5240.
- Pod liczbą 66. w miesiącu Październiku 1803. Garlińskiemu na koszt transportu drzewa fl. 2039.
- Pod liczbą 22. w Maiu 1802. Neumanowi na expens przy drzewie fl. 2044.
- Pod liczbą 24. w Czerwcu 1803. temuż na expens drzewa fl. 2320.
- Pod liczbą 26. w Czerwcu 1803. temuż na expens drzewny fl. 2400.
- Pod liczbą 28. w Lipcu 1803. temuż na expens drzewny fl. 540.
- Pod liczbą 29. temuż fl. 1800.
- Pod liczbą 30. w Wrześniu 1803. temuż fl. 300.
- Pod liczbą 31. w tymże miesiącu temuż fl. 1800.
- Pod liczbą 33. w Październiku 1802. temuż Neumanowi dane. fl. 900.
- Pod liczbą 34. w Październiku 1802. temuż fl. 600.
- Pod liczbą 35. temuż fl. 164.
- Pod liczbą 36. temuż fl. 1964.
- Pod liczbą 44. w Marcu i Kwietniu 1803. roku na expens fl. 2800.
- Pod liczbą 56. w Lipcu 1803. temuż Neumanowi dwie Summy respective 36. Złotych i 324. złotych polskich.
- Pod liczbą 63. w Sierpniu 1803. temuż na transport drzewa 3000. Złotych Polskich.
- Pod liczbą tąż samą w Październiku 1803. Garlickiemu miesięcznie 72 złotych z procentem od daty expensy po sześć od sta przysądzone, i tyle ile na kompensacyą pretensyi Rohra wystarczą kompensowanemi były, zresztą zaś aby zwrócenie z innych funduszów W. Wawrzeńca Rohra wskazanym zostało, tudzież, aby na Rohra lub successorów expens nałożono.
- W dowód odwołania się Powodowie do Xiąg handlowych, i przysięgi suppletoryiney do której iako początek dowodu mający, de *creditate* są bliższemi.
- Zapowiedziałem oraz iż w niestawieniu się Wyrok zaoczny podług wniosków, i dowodów zapadnie, i do exekucyi doprowadzonym będzie.

Kaźm: W n o r o w s k i. Woźny.